
Larix griffithii

čeleď: Pinaceae
oblasti: Bhútán, Nepál, Sikkim, Xizang (Tibet)

Roste v Číně, Bhútánu, Nepálu a Indii v podobě stromu. Dorůstá výšky i více než 20m při průměru
kmene 80cm. Borka je šedohnědá až tmavěhnědá, hluboce podélně rýhované. Větve jsou v mládí
hnědočervené, bleděhnědé až žlutohnědé a zimní pupeny jsou vejčitěkulovité až kulovité. Listy jsou
jehlicovité, dlouhé 2,5 - 5,5cm a široké 1 - 1,8mm. Samičí šištice jsou hnědé až světlehnědé,
válcovité až mírně eliptické, dlouhé 5 - 11cm, široké 2,2 - 3cm, semenné šupiny obvejčitě
čtvercovité, dlouhé i široké 1,1 - 1,4cm, na vrcholu vroubkované, listeny vejčité až obvejčitě kopinaté
a delší šupin. Semena jsou šedobílá, zkoseně obvejčitá a dlouhá 1cm včetně křídla.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Larix griffithii
https://www.rostliny.net/celed/Pinaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=122
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=38
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=833
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/

